
          FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE, KORÇE 

 

Nr.______prot.                                                                                                        Datë 01.04.2022 

 

Drejtuar: Shoqerine “ABNID” sh.p.k me Nr. NIPT L68911401J  adresa: Berat Polican 

POLICAN Lagjja Qender Polican, Rruga Rilindja, Pallati 61, Kati 1, Ap. 1/2, Skrapar, Njesia 

Bashkiake Polican, Bashkia Polican 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20314-02-22-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e furnizimit me boje per 

sinjalistike horizontale sipas kerkesave te autoritetit kontraktor te parashikuara ne dokumentet e 

tenderit me afat 12 (dymbedhjete) muaj nga data e lidhjes se marreveshjes kuader. 

Objekti: “Boje per sinjalistike horizontale” 

Sasitë: 

Nr. Emërtimi Njësia   Sasia    

1 Boje vijezim akrilike spray Kg 2,800 

2 Fosfor Kg 500 

3 Boje bikomponente spray e bardhe Kg 4,000 

4 Diluent Litër 500 

5 Katalizator Kg  55 

6 Boje bikomponente paste e bardhe Kg  500 

7 Boje bikomponente paste e kuqe Kg 50 
 

 Kohëzgjatja e kontratës:12 muaj duke filluar nga nenshkrimi i kontrates 

Buletini i Njoftimeve Publike:Nr.39 date 28.03.2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shoqeria “DEUTSCHCOLOR” sh.a. me nr. NIPT L21326504J me vleren: 3,906,500 (tre 

milion e nenteqind e gjashte mije e peseqind) leke pa TVSH. 

 

                                                           
 



2.Shoqeria “ABNID” sh.p.k me nr. NIPT L68911401J me vleren: 4,699,250 (kater milion e 

gjashteqind e nentedhjete e nente mije e dyqind e pesedhjete) leke pa TVSH. 

 

3.Shoqeria “MADENKONST” sh.p.k me nr. NIPT L32225018N me vleren: 4,950,350 

(kater milion e nenteqind e pesedhjete mije e treqind e pesedhjete) leke pa TVSH. 
 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1 . Shoqeria “DEUTSCHCOLOR” sh.a. per arsye se: 

 

Nga verifikimi i dokumenteve te paraqitura nga operatori ekonomik, skedave teknike dhe i 

mostrave te paraqitura per proceduren e prokurimit u konstatuan mosperputhje e ketyre te fundit 

ne dy produkte: 

 

Skedat teknike me standartet e paraqitura nga kjo kompani jane Straben 2K Paste dhe Straben 2 

K Spray ndersa mostrat e bojes qe jane paraqitur ne ndermarrrjen e sherbimeve publike nuk jane 

keto dy te fundit por jane Straben 80-G paste dhe Straben 80 G-Spray.  

 

Ne keto kushte komisioni e ka te pamundur vertetimin e cilesise dhe plotesimin e standarteve te 

kerkuara per keto dy produkte. 

 

1 . Shoqeria “MADENKONST” sh.p.k per arsye se: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur skedat teknike sipas kerkesave te dokumenteve standarte te 

tenderit kapaciteti teknik pika 2.3 a). 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostra te materialeve te kerkuara ne dokumentet standarte 

te tenderit kapaciteti teknik pike 2.3 b).  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raportet e testimit te bojes sipas standarteve europiane ose 

sipas standarteve shqiptare mbi konformitetin e standarteve europiane te leshuara nga organet e 

vleresimit te konformitetit te akredituara ne Republiken e Shqiperise sipas kerkesave te 

dokumenteve standarte te tenderit, kapaciteti teknik pika 2.3 c). 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin permbledhes te vetedeklarimit te kerkuar ne 

dokumentet standarte te tenderit shtojca nr. 8. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie per gabime aritmetikore, rezultoi se oferta 

eshte paraqitur me cmim total dhe nuk eshte paraqitur oferte per secilin prej zerave te kerkuar. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur listen e cmimeve sipas shtojces 2. 

 

Per sa i perket verifikimit ne Regjistrin elektronik te gjendjes gjyqesore, nuk eshte kryer 

verifikim per shkak se operatori ekonomik nuk ka deklaruar te dhenat e nevojshme ne 

dokumentacionin e paraqitur dhe per kete arsye verifikimi ka qene i pamundur. Gjithashtu duke 

vleresuar edhe mangesite e rendesishme ne oferten e paraqitur Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave nuk e gjykon te arsyeshme ti kerkoje operatorit ekonomik te dhenat me mjete te tjera 

komunikimi per verifikimin e gjandjes gjyqesore. 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “ABNID” sh.p.k me 

NIPT L68911401J adresa: Berat Polican POLICAN Lagjja Qender Polican, Rruga Rilindja, 

Pallati 61, Kati 1, Ap. 1/2, Skrapar, Njesia Bashkiake Polican, Bashkia Polican se oferta e 



paraqitur me vlerë totale prej 4,699,250 (kater milion e gjashteqind e nentedhjete e nente 

mije e dyqind e pesedhjete) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83  të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa:  JO 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ILIRJAN DINELLARI  


